PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 22 сессия

 3 созыв
РЕШЕНИЕ
от 27.04.2016   года

№3-22-81
п.Луусалми
	О представления в прокуратуру   нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов), принимаемых
 Советом Луусалмского сельского поселения

 В соответствии со ст.3 Федерального закона от 17 июля .2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»  и в целях проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, принятых Советом Луусалмского сельского поселения

Совет Луусалмского сельского поселения Р Е Ш И Л:
      1. Нормативные правовые акты ( проекты нормативных правовых актов), принимаемые Советом Луусалмского сельского поселения, подлежат антикоррупционной экспертизе, проводимой прокуратурой Калевальского района.

2. Проекты нормативных правовых актов, принимаемые Советом Луусалмского сельского поселения, касающиеся прав, свобод и обязанностей человека  и гражданина, муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании, социальных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы предоставляются в прокуратуру Калевальского района для проведения антикоррупционной экспертизы не позднее чем за 5 дней до начала рассмотрения вопроса о принятии нормативного правового акта.

3. Нормативные правовые акты, принимаемые Советом Луусалмского сельского поселения, представляются в прокуратуру Калевальского района для проведения антикоррупционной экспертизы не позднее чем через 10 дней после их принятия.

4. Ежемесячно проводить сверки проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов, представленных в прокуратуру Калевальского района

  5.  Представление нормативных правовых актов (проектов нормативно правовых актов) в прокуратуру Калевальского района для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принятых Советом Луусалмского сельского поселения возложить на  матрериально-технического работника Администрации Луусалмского сельского поселения Буянову Л.М.
  6. Контроль выполнения данного решения возложить на Мартинкиян И.М.
Председатель Совета Луусалмского

 сельского поселения                                                    О.Н.Ватлина